



MÜLLER-THURGAU

Literflaschen

114	2016	Apfelbacher Müller-Thurgau halbtrocken	4,90 €
136	2016	Dettelbacher Berg-Rondell Müller-Thurgau trocken	5,20 €
131	2015	Dettelbacher Honigberg Müller-Thurgau feinherb	5,20 €

Bocksbeutel 0,75

332	2016	Dettelbacher Berg-Rondell Müller-Thurgau Kabinett trocken	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	---	--------------------

SILVANER

Literflaschen

101	2016	Apfelbacher Silvaner halbtrocken	5,10 €
105	2016	Dettelbacher Glatzen Silvaner trocken	5,30 €
117	2016	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner trocken	5,50 €
119	2016	Dettelbacher Sonnenleite Silvaner trocken	5,50 €

Bocksbeutel 0,75 l

308	2016	Dettelbacher Sonnenleite Silvaner Kabinett trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	5,50 € 7,33 €/l
305	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner Kabinett trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	7,00 € 9,33 €/l
387	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner Spätlese trocken	8,50 € 11,33 €/l
371	2012	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner Auslese <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	12,80 € statt 16,00 € 17,07 €/l

Bocksbeutel 0,50 l

371	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner Auslese edelsüß <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	10,00 € 20,00 €/l
-----	------	---	----------------------

Bordeauxflasche 0,75 l

333	2016	GrüSi - Grüner Silvaner trocken	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	---------------------------------	--------------------

RIESLING

Bocksbeutel 0,75 l

317	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Riesling Kabinett trocken	7,50 € 10,00 €/l
-----	------	---	---------------------

Bordeauxflasche 0,75 l

226	2016	Riesling trocken	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	------------------	--------------------

RIVANER

Bordeauxflaschen 0,75 l

221	2015	Rivaner trocken	4,90 € 6,53 €/l
-----	------	-----------------	--------------------

SCHEUREBE

Literflasche

104	2015	Apfelbacher Scheurebe feinherb	5,90 €
-----	------	--------------------------------	--------

Bordeauxflasche 0,75 l

220	2015	Scheurebe trocken	5,90 € 7,87 €/l
-----	------	-------------------	--------------------

BACCHUS

Literflaschen

106	2016	Apfelbacher Bacchus halbtrocken	4,90 €
160	2016	Dettelbacher Honigberg Bacchus Kabinett halbtrocken	5,50 €

Bordeauxflasche 0,75 l

303	2016	Bacchus trocken	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	-----------------	--------------------

Bocksbeutel 0,75 l

325	2015	Dettelbacher Honigberg Bacchus Kabinett feinherb <i>DLG-Silber</i>	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	---	--------------------

KERNER

Literflasche

162	2016	Dettelbacher Honigberg Kerner Kabinett feinherb	5,50 €
-----	------	---	--------

Bocksbeutel 0,75 l

306	2016	Dettelbacher Honigberg Kerner Kabinett	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	--	--------------------

TRAMINER

Bocksbeutel 0,75 l

388	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Traminer Spätlese <i>DLG-Silber</i>	9,50 € 12,67 €/l
399	2011	Traminer Auslese	12,80 € statt 16,00 € 17,07 €/l

WEINE DES MONATS 10.2017:

250	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Auxerrois trocken <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	7,60 € statt 9,50 €
389	2015	Dettelbacher Sonnenleite Weißburgunder Spätlese trocken <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	7,60 € statt 9,50 €
381	2015	Dettelbacher Sonnenleite Grauburgunder Spätlese trocken <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	7,60 € statt 9,50 €

BURGUNDER

Burgunderflasche 0,75 l

249	2015	BLANC DE NOIRS trocken	9,50 € 12,67 €/l
301	2016	Dettelbacher Sonnenleite Weißburgunder Kabinett trocken <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	7,00 € 9,33 €/l
302	2016	Dettelbacher Sonnenleite Grauburgunder Kabinett trocken <i>Fränkische Weinprämierung – SILBER</i>	7,00 € 9,33 €/l

PREMIUM - UNSERE „GOLDSTÜCKE“

Burgunderflasche 0,75 l

391	2015	OBERE HECKEN Traminer Spätlese trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	24,00 € 32,00 €/l
248	2012	FROHNBERG Spätburgunder trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	24,00 € 32,00 €/l
259	2012	FROHNBERG Frühburgunder trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	27,00 € 36,00 €/l
396	2015	STEINBRUCH Silvaner Spätlese trocken <i>Fränkische Weinprämierung – GOLD</i>	24,00 € 32,00 €/l

ROSÉ & ROTLING

Bordeauxflasche 0,75 l

263	2016	Rosé 16 halbtrocken	5,50 € 7,33 €/l
-----	------	------------------------	--------------------

Literflasche

152	2016	Apfelbacher Rotling feinfruchtig	5,50 €
-----	------	-------------------------------------	--------

PORTUGIESER

Literflasche

150	2016	Apfelbacher Portugieser halbtrocken	5,50 €
154	2016	Apfelbacher Portugieser trocken	5,50 €

DOMINA

Literflasche

151	2016	Apfelbacher Domina trocken	5,90 €
156	2016	Apfelbacher Domina halbtrocken	5,90 €

Bocksbeutel 0,75 l

262	2015	Dettelbacher Sonnenleite Domina Qualitätswein trocken <i>Fränkische Weinprämierung – Gold</i>	9,50 € 12,67 €/l
-----	------	---	---------------------

DORNFELDER

Literflasche

155	2016	Apfelbacher Dornfelder trocken	5,90 €
-----	------	-----------------------------------	--------

SPÄTBURGUNDER

Literflasche

153	2015	Apfelbacher Spätburgunder trocken	6,10 €
-----	------	--------------------------------------	--------

Bocksbeutel 0,75 l

265	2013	Dettelbacher Berg-Rondell Spätburgunder trocken <i>Fränkische Weinprämierung – Silber</i>	9,50 € 12,67 €/l
-----	------	---	---------------------

NERO

Bordeauxflasche 0,75 l

266	2014	NERO trocken Cuveé von Domina, Acolon u. Regent	7,50 € 9,73 €/l
-----	------	--	--------------------

DEUTSCHER WEIN

Literflasche

182	Stiller Zecher Deutscher Wein	3,90 €
-----	----------------------------------	--------

AUSLÄNDISCHER ROTWEIN

Literflasche

191	Rio de Toro Spanischer Qualitätsrotwein	2,60 €
-----	--	--------

SEKT & SECCO

Flasche 0,75 l

471	Apfelbacher Secco weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter CO ₂	6,00 € 8,00 €/l
460	Apfelbacher Secco rosé Deutscher Perlwein mit zugesetzter CO ₂	6,00 € 8,00 €/l
451	fizz:perlender Traubensaft Trauben-Secco, alkoholfrei	6,00 € 8,00 €/l

Flasche 0,75

473	Dettelbacher Sonnenleite Domina „trocken“ Franken Sekt	14,90 € 19,87 €/l
478	Blanc de Noirs „ultra brut“ Franken Sekt	18,90 € 25,20 €/l

UNSERE KLEINEN

Bocksbeutel 0,25 l

275	2016	Dettelbacher Glatzen Silvaner trocken	2,25 € 9,00 €/l
277	2016	Dettelbacher Domina Domina trocken	2,50 € 10,00 €/l

SÄFTE

Literflasche / 0,7 l Flasche

458	Traubensaft rot 100% Fruchtgehalt	2,20 €
454	Schwarzer Johannisbeernektar 30% Fruchtgehalt	2,20 €
456	Dettelbacher Traubensaft weiß 100% Fruchtgehalt	4,00 € 5,71 €/l

SCHNÄPSE

Flasche 0,5 l

575	Zwetschgenwasser 40 %vol.	10,50 € 21,00 €/l
549	Mirabellen-Brand 40 %vol.	10,90 € 21,80 €/l
550	William-Christ Birnen-Brand 40 %vol.	12,90 € 25,80 €/l
541	Himbeergeist 40%vol.	12,90 € 25,80 €/l
536	Kirschwasser 40 %vol.	13,90 € 27,80 €/l
579	Trester-Brand vom Traminer 40 %vol.	19,90 € 39,80 €/l
580	Trester-Brand vom Spätburgunder 40 %vol.	19,90 € 39,80 €/l

Alle Weine enthalten Sulfite und Alkohol. Aktuelle Analysen unter:
www.apfelbacher-wein.de Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bitte beachten Sie unsere AGB.
Glas und Verpackung inklusive. Geschenk-Präsente auf Anfrage.
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
Sonderpreise nur bei Abnahme ganzer Karton á 6 Flaschen.

Preisliste Oktober 2017

GEORG APFELBACHER
WEINGUT - WEINKELLEREI E.K.

Neuseser Straße 3
D-97337 Dettelbach

Telefon: +49 (0) 9324.98 22-0
Telefax: +49 (0) 9324.98 22-79

E-Mail: info@apfelbacher-wein.de
Internet: www.apfelbacher-wein.de